

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE –
ORGANISMO DI VOLONTARIATO**

BILANCIO AL	31.12.2019	31.12.2018	VARIAZIONE 2019-2018	
COSTI DI IMPIANTO E AMPL.	-	-		
ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	198.264	258.693	60.429	-23%
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	198.264	258.693	60.429	-23%
TERRENI E FABBRICATI	17.952.102	17.901.526	50.576	0%
IMMOBILI IN USO A TERZI	5.316.163	5.281.364	34.799	1%
MOBILI, ATTREZZATURE E ALTRI BENI	1.172.237	1.061.953	110.283	10%
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	24.440.501	24.244.843	195.658	1%
CREDITI ATTIVITA' ISTITUZIONALE VS ENTI	1.668.479	1.811.895	-143.416	-8%
CREDITI ATTIVITA' ISTITUZIONALE VS PRIVATI	879.027	742.810	136.218	18%
CREDITI V/CLIENTI	2.547.506	2.554.704	-7.198	0%
CREDITI TRIBUTARI	83.509	82.658	851	1%
CREDITI PER LOCAZIONI ATTIVE	136.044	133.568	2.476	2%
SPETTANZE EREDITA'	55.826	90.395	-34.569	-38%
DEPOSITI CAUZIONALI	16.338	15.825	513	3%
CREDITI VERSO ALTRI	84.319	40.163	44.156	110%
CREDITI VERSO ALTRI	376.037	362.609	13.428	4%
CREDITI	2.923.543	2.917.313	6.230	0%
TITOLI	1.158.423	1.376.250	-217.828	-16%
DEPOSITI BANCARI E POSTALI	1.569.435	1.435.483	133.952	9%
DANARO E VALORI IN CASSA	49.397	44.921	4.476	10%
DISPONIBILITA' LIQUIDE	2.777.255	2.856.655	-79.400	-3%
RATEI E RISCONTI ATTIVI	25.637	33.824	-8.186	-24%
RATEI E RISCONTI ATTIVI	25.637	33.824	-8.186	-24%
TOTALE ATTIVO	30.365.200	30.311.328	53.872	0%
MUTUO BCC 161490	-	-		
MUTUO BCC 161578	-	-		
MUTUO 141605 CARIPO	12.080	35.505	-23.425	-66%
BNL N. 280014	-	-		
BANCA POP MI FINANZIAM CHIROGRAF	-	-		
M.IPOT. 17/12/19 BNL CREDITOIndustr.	-	-		
MUTUO IPO.10/12/21 B.DESIO	-	-		
MUTUO CHI-93149283 BCO SARDEGNA -VA	-	-		
MUTUO IPOTECARIO 30154196 BCA SASSA	90.152	102.056	-11.904	-12%
MUTUO CHIR.BCA SASSARI 30141063-VA	10.972	21.516	-10.545	-49%
MUTUO.FOT.NN IP-021-93207560-BCO SARD	27.165	36.462	-9.297	-25%
MUTUO CHIROGR-BCO SARD-421/93252526	28.109	47.712	-19.603	-41%
Mutuo Ipot. 10/12/21 Bps	37.103	54.506	-17.404	-32%
MUTUO UBI 4/1005804 T.F.	788.762	881.641		
Mutuo Chirog CR Asti 086/30140155 Acqui	75.307	104.908		
Mutuo Chirog. 1108881 Bcc-Foenza	47.660		47.660	
MUTUO CHIR.BCA POP SPOLETO	-	3.456		
DEBITI VERSO BANCHE	1.117.309	1.287.763	-170.454	-13%
FONDO PER T.F.R.	316.874	304.700	12.174	4%
ALTRI DEBITI A M.L.	-	-		
DEBITI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.434.183	1.592.463	-158.281	-10%
BANCHE C/C PASSIVI	165.190	72.960	92.229	126%
BANCHE ANTICIPI SU FATTURE	62.061	61.214	846	1%
BANCA C/COMP.PASS.DA LIQUIDARE	-	-		
DEBITI V/FORNITORI	1.406.147	1.760.845	-354.699	-20%
FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	672.583	265.306	407.277	154%
DEBITI TRIBUTARI	779.834	679.045	100.788	15%
DEBITI VERSO ISTITUTI PREVIDENZIALI	276.392	285.880	-9.488	-3%
ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMI COD.1040	-	-		
ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMI COD.1001	-	-		
ERARIO C/SALDO IMP RIVALUTAZ COD 1713	-	-		
ERARIO C/ ADDIZ COMUNALE ACCONTO	-	-		
ERARIO C/L.V.A.	-	-		
I.N.P.S. C/CONTRIBUTI LAV.DIPENDENTI	-	-		
FONDO EST	-	-		
ALTRI DEBITI	1.117.044	1.139.107	-22.063	-2%
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	525.317	486.011	39.306	8%
TOTALE DEBITI A BT	5.004.567	4.750.370	254.197	5%
DEBITI A BREVE TERMINE	5.004.567	4.750.370	254.197	5%
RATEI E RISCONTI PASSIVI	129.542	210.099	-80.558	-38%
TOTALE PASSIVO	6.568.292	6.552.933	15.359	0%
PATRIMONIO NETTO	23.759.770	23.975.355	-215.585	-1%
PATRIMONIO NETTO	23.759.770	23.975.355	-215.585	-1%
UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO	37.138	-216.960	254.098	-117%
TOTALE PATRIMONIO NETTO	23.796.908	23.758.395	38.513	0%
TOTALE PASSIVO E P. NETTO	30.365.200	30.311.328	53.872	0%

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE – ORGANISMO DI
VOLONTARIATO**

CONTO ECONOMICO

	ESERCIZIO 2019	% su VA	ESERCIZIO 2018	% su VA	VAR. 2019 - 2018	VAR %
RETTE DA ASL	3.862.457	32%	3.623.512	35%	238.945	7%
RETTE DA PRIVATI	4.705.090	39%	4.487.452	39%	217.638	5%
RETTE DA COMUNI	1.295.831	11%	1.244.797	8%	51.035	4%
RETTE ALTRI ENTI	701.953	6%	698.684	7%	3.268	0%
RETTE DA PRIVATI PER PROGETTI VARI	13.340	0%			13.340	-
RETTE GESTIONE ATS	84.868	1%			84.868	-
OFFERTE	250.204	2%	150.045	3%	100.160	67%
FITTI ATTIVI	195.095	2%	185.695	2%	9.400	5%
ALTRI CONTRIBUTI	572.049	5%	569.722	5%	2.327	0%
ALTRI RICAVI	243.271	2%	150.733	2%	92.538	61%
TOTALE RICAVI DI GESTIONE	11.924.158	100%	11.110.639	100%	813.520	7%
MATERIALE DI CONSUMO	(137.580)	-1%	(140.177)	-1%	2.597	-2%
MANUTEZIONI E RIPARAZIONI	(264.228)	-2%	(271.537)	-2%	7.309	-3%
ASSICURAZIONI	(71.436)	-1%	(65.460)	-1%	(5.976)	9%
COSTI PERSONALE COOPERATIVE	(4.562.754)	-38%	(4.277.821)	-37%	(284.934)	7%
UTENZE	(601.649)	-5%	(570.214)	-5%	(31.435)	6%
SPESE ALIMENTARI	(502.279)	-4%	(469.020)	-4%	(33.260)	7%
ALTRI COSTI PER SERVIZI	(1.412.763)	-12%	(1.419.277)	-12%	6.515	0%
COSTI PER IL PERSONALE	(3.693.206)	-31%	(3.560.460)	-31%	(132.746)	4%
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	(63.524)	-1%	-	-1%	(63.524)	-
AMMORTAMENTI MATERIALI	(117.444)	-1%	(70.988)	-2%	(46.456)	65%
SVALUTAZIONE CREDITI	(12.500)	0%	(10.000)		(2.500)	25%
ALTRI COSTI	(359.129)	-3%	(288.827)	-2%	(70.302)	24%
TOTALE COSTI DI GESTIONE	(11.798.492)	-99%	(11.143.781)	-98%	(654.711)	6%
DIFFERENZA FRA RICAVI E COSTI	125.667	1%	(33.142)	2%	158.809	-479%
INTERESSI ATTIVI	52.674	0%	18.311	0%	34.363	188%
INTERESSI PASSIVI	(58.062)	0%	(122.129)	-1%	64.066	-52%
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	(5.389)	0%	(103.817)	-1%	98.429	-95%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	120.278	1%	(136.960)	1%	257.238	-188%
IRAP E IRES ESERCIZIO	(83.140)	-1%	(80.000)	-1%	(3.140)	4%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	37.138	0%	(216.960)	0%	254.098	-117%